
Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („NN“ br. 

124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na 

sjednici  održanoj dana 09. lipnja 2022. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih godina 

 

Članak 1. 

 Odlukom o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih godina (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se 

način pokrića prenesenog manjka iz prethodnih godina, u iznosu od 6.941.890,07 kuna koje se prenosi i planira 

pokriti u razdoblju 2023.-2026. 

 

Članak 2. 

 Proračunski manjak Grada Gospića utvrđen je u Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada 

Gospića za 2021. godinu i Financijskom izvještaju o prihodima i rashodima, primicima i izdacima Grada Gospića 

za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine u ukupnom iznosu 6.941.890,07 kuna. Od toga se 

5.539.682,07 kuna odnosi se na manjak u samom proračunu, a 1.402.208,00 kn na manjak kod proračunskih 

korisnika. 

 

Članak 3. 

 U Proračunu za 2023. godinu i projekcijama proračuna za 2024., 2025. i 2026. godinu planirat će se 

pokriće dijela manjka iz članka 1. ove Odluke iz prihoda poslovanja i prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

prema slijedećoj dinamici: 

- 2023. -  1.735.472,50 kn 

- 2024. -  1.735.472,50 kn 

- 2025. -  1.735.472,50 kn 

- 2026. -  1.735.472,57 kn. 

 

Članak 4. 

U svrhu uravnoteženja proračuna, nakon uključivanja dijela projiciranog proračunskog manjka, kao i 

nastavka pružanja javnih usluga zadovoljavajuće kvalitete, nastavit će se s poduzimanjem svih mjera za 

pravodobno prikupljanje i ostvarenje proračunskih prihoda, uz maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti i 

učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih sredstava, a kako bi ostvareni prihodi bili dostatni za pokriće dijela 

prenesenog manjka te rashoda i izdataka u skladu s definiranom dinamikom. 

  

Članak 5 

Analiza i ocjena postojećeg financijskog stanja s prijedlogom mjera za otklanjanje uzroka negativnog 

poslovanja, mjerama i akcijskim planom provedbe navedenih mjera su prilog ove Odluke i njezin su sastavni 

dio. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

KLASA: 400-01/22-01/2 

URBROJ: 2125/01-01-22-03 

Gospić, 09. lipnja 2022. godine 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

         GRADA GOSPIĆA 

        Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 



2 
 

 

 
PRIJEDLOG MJERA ZA OTKLANJANJE UZROKA NEGATIVNOGPOSLOVANJAI 

MJERAZASTABILNO POSLOVANJE 

1. Proračunomteizmjenamaidopunamaplaniratipokrićemanjka 

2. Kodplaniranjai izvršavanjaproračunaprioritet imajuzakonskeiugovorneobveze 

3. Kontinuiranopraćenjenaplateprihodaipreuzimanjeobvezauskladusnjihovim dospijećem 

4. Smanjenje materijalnih rashoda uz zadržavanje kvalitete rada i pružanja 

uslugagrađanima. 

 
AKCIJSKI PLANPROVEDBEMJERA 

 

Naziv mjere Opis/Način provedbe Rok provedbe 

Proračunom, te izmjenama I 
dopunama proračuna pokriće 
manjka 
 
 

Proračun koji uključuje 
rezultat poslovanja 
pruža cjelovit 
financijski okvir za 
donošenje odluka o 
budućoj 
Potrošnji i izvorima 
financiranja 

Zakonski rokovi, a prema 
potrebi prilikom izmjena i 
dopuna Proračuna u 
narednom razdoblju 

Kod planiranja i izvršavanja 
Proračuna prioritet imaju 
zakonske i ugovorne obveze 

Mjera podrazumijeva 
Prioritetno podmirivanje već 
Preuzetih obveza, odnosno 
zakonskih obveza 

Kontinuirano 

Kontinuiranopraćenjenaplatepri
hodaipreuzimanjeobvezausklad
usnjihovimostvarenjem 

Mjerauključujepreuzimanjeo
bvezauskladusdinamikomost
varenjaizvorafinanciranjakak
o je 
Definirano u planu Proračuna 

Kontinuirano 

Smanjenje materijalnih 
rashoda uz zadržavanje 
kvalitete rada i pružanja 
usluga građanima 

Maksimalna racionalizacija 
Materijala rashoda uz 
Maksimalno 
poštivanje načela 
ekonomičnosti i 
učinkovitosti prilikom 
trošenja proračunskih 
sredstava 

Kontinuirano 

 
Planirani financijski učinak predloženih mjera je pokriće trenutnog manjka prihoda i primitaka u 

razdoblju od 2023. do 2026. godine. Odgovorna osoba za provedbu plana je gradonačelnik Grada 

Gospića. 

 

 

         

 


